Minerales y en la Resolución No. 91-36 del 27 de mayo 

de 1991 emitida por la Dirección General de Recursos 

Minerales del Ministerio de Comercio e Industrias de 

Panamá, con la Ley 32 de febrero de 1996. 

El Proyecto, consiste en la extracción aproximadamen-

te de 140,000 (ciento cuarenta mil) metros cúbicos de 

mineral no metálico (piedra de cantera), insumo nece-

sario para satisfacer las necesidades de la empresa en 

diferentes proyectos constructivos que realizan en el 

sector; sin embargo, para desarrollar la acción propues-

ta se deben acondicionar caminos existentes, adecuar